
UCHWAŁA NR XXXII/489/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU 

z dnia 13 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXIX/441/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 29 września 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 70) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXIX/441/2022 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„ od budowli wykorzystywanych na potrzeby zbiorowego odprowadzania ścieków oraz zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę w rozumieniu ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028 ze zm.) - 0,2%ich wartości określonej 
na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3 - 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego 
z dniem 1 marca 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Świder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F0762A-2524-44A9-B671-5DC00276AFE0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 
Na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych  
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ) Rada Miejska w Dzierzgoniu w drodze uchwały określa wysokość 
stawek podatku z tym, że nie mogą przekroczyć rocznie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2023 r. – Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2022 r. 
(M. P. z 2022 r., poz. 731). 
Z dniem 1 marca 2023 r. obniża się podatek od nieruchomości z 0,7% na  0,2% od budowli 
wykorzystywanych na potrzeby zbiorowego odprowadzania ścieków oraz zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę. 
 
 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Ryszard Świder 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0F0762A-2524-44A9-B671-5DC00276AFE0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-01-13T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




